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ESCLARECIMENTOS Nº 3 

Pregão Eletrônico nº 25/2023 

 

 Considerando os questionamentos recebidos a respeito da licitação nº 25/2023, o Coren-SP torna 

público: 

Questionamento 1 
Entendemos que a migração das informações/dados dos equipamentos atuais em uso para os novos 

equipamentos será de responsabilidade do COREN/SP. Está correto nosso entendimento? 

Resposta: 
Sim, está correto o entendimento. 
 
Questionamento 2 
O objeto do edital em epigrafe é “a prestação do serviço de locação (outsourcing) de notebooks, com 

seguro e fornecimento de acessórios, pelo período de 36 (trinta e seis) meses conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos." Para o fornecimento do objeto do 

edital é solicitada cobertura de seguro (roubo e furto). Entendemos que a Contratante não exigirá a 

apólice com nenhuma operadora ou seguradora. Está correto nosso entendimento? 

Resposta: 
Sim, a Contratante não exigirá a apólice, no entanto, a Contratada será responsável pelo seguro e garantia 
dos equipamentos, acessórios e serviços prestados até o final da vigência do contrato. A Contratada deve 
abranger todas as garantias do seguro estabelecidas nos itens 4.10.7 até 4.10.12.4 do ANEXO I - TERMO 
DE REFERÊNCIA. Ressalta-se que a contratação do seguro será de responsabilidade exclusiva da 
Contratada. 
 

 

 

São Paulo, 02 de Agosto de 2023. 
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